

**BR.0041**

**Protokół Nr VI/07  
z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego  
z dnia 29 marca 2007 roku.**

**Ad. 1**

VI sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Mazowieckiej 10. Posiedzenie sesji o godz. 10 otworzył i prowadził p. Paweł Rudy - Przewodniczący Rady Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim.

P. Przewodniczący Rady serdecznie przywitał Radnych, Zarząd Powiatu z p. Starostą na czele, przybyłych gości oraz pracowników Starostwa.

P. Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na 19 radnych listę podpisało 18 radnych, a następnie poinformował, że Rada władna jest podejmować uchwały przewidziane porządkiem obrad.

p. Przewodniczący poinformował, że w sesji udział biorą uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej z p. Barbarą Wawrzynkiewicz, której udzielił głosu.

P. Wawrzynkiewicz na wstępie poinformowała, że reprezentuje Zarząd Powiatowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy złożyła wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia. Poinformowała, że TPD jest organizacją pozarządową. Przy TPD w Nowym Dworze Maz. od 17 funkcjonuje środowiskowe ognisko wychowawcze, od 2 lat istnieją warsztaty terapii zajęciowej.

Następnie głos zabrał uczestnik WTZ, który w imieniu dzieci i młodzieży WTZ złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt.

P. Przewodniczący Rady podziękował za życzenia i również w imieniu własnym i całej Rady życzył dalszej wytrwałości i sukcesów w pracy oraz wiele radości z okazji Świąt Wielkanocnych.

Do życzeń dołączyła się p. Starosta, która wszystkim pracownikom oraz podopiecznym WZT życzyła wiele radości i nadziei.

P. Wawrzynkiewicz zwróciła się z prośbą do obecnych o wpłaty 1% podatku, które można przekazywać organizacjom pozarządowym. Dodała, że do TPD przychodzą dzieci z najbiedniejszych rodzin. Otrzymują pomoc, organizowana jest dla nich codzienna praca wychowawcza, akcje „lato w mieście” i „zima w mieście”, i to właśnie ze środków otrzymanych od sponsorów.

**Ad. 2**

P. Przewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad pn. przyjęcie porządku obrad.

Głos zabrała p. Starosta, która zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego do wykonywania w imieniu Rady Powiatu Nowodworskiego obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w stosunku do Sekretarza Powiatu Nowodworskiego i Skarbnika Powiatu Nowodworskiego.

P. Przewodniczący dodał, że jest to wymóg ustawowy, Rada musi powiadomić sekretarza i skarbnika powiatu o konieczności złożenia oświadczeń lustracyjnych, terminach i sankcjach za ich niezłożenie.

Nie zgłoszono innych propozycji zmian do porządku obrad w związku z czym

p. Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie łącznie z poprawką zgłoszoną przez p. Starostę.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, przy obecności 18 Radnych przyjęła porządek obrad VI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego tj.:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr V/2007 z dnia 1.03.07r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Nasielsku
  - 2) aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego
  - 3) zasad udzielania stypendiów Starosty Nowodworskiego za szczególne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe
  - 4) zmian w budżecie powiatu na 2007r
  - 5) ustalenia zadań priorytetowych na 2007r realizowanych przy udziale Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
  - 6) upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego do wykonywania w imieniu Rady Powiatu Nowodworskiego obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w stosunku do Sekretarza Powiatu Nowodworskiego i Skarbnika Powiatu Nowodworskiego.
5. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
6. Zagadnienia dotyczące Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
7. Informacja dotycząca stanu powiatowej infrastruktury drogowej i inwestycji drogowych.
8. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

#### **Ad. 3**

P. Przewodniczący Rady przeszedł do przyjęcia protokołu z sesji Nr V/2007 z dnia 01.03.2007r.

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu w związku z czym p. Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

**Radni Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 18 Radnych, przyjęli protokół z sesji Rady Nr V/2007 z dnia 01.03.2007r.**

#### **Ad. 4**

P. Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu w porządku obrad pn. podjęcie uchwał.

W związku z przewidzianą jako pierwszą uchwałą w sprawie zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Nasielsku poprosił o zabranie głosu p. Marka Gerasika przedstawiciela Domu Pomocy Społecznej.

P. Gerasik poinformował, że proponowana zmiana dotyczy prowadzenia działalności usługowej w placówce. Pozwoliłoby to pozyskiwanie środków na potrzeby DPS i jego mieszkańców. Do tej pory działalność taka była prowadzona na podstawie zgody Zarządu. Obecnie jest potrzeba wprowadzenia zapisów do statutu placówki, aby placówka mogła odpłatnie prowadzić działalność usługową w zakresie udostępniania sali wykładowej oraz sprzedaży posiłków. W ubiegłym roku były przeprowadzone szkolenia przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego na kwotę ok. 3tys.zł. Dodał, że DPS dysponuje warunkami lokalowymi do prowadzenia tego typu działalności.

P. Przewodniczący odczytał projekt omawianej uchwały.

Następnie głos zabrał p. Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Głos zabrał p. Borowski, który zgłosił uwagę do treści uchwały, tj. proponowałby zmianę zapisu w §1 na zapis „w Statucie Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II przyjętym uchwałą Rady nr ..., z dnia ..., wprowadza się następujące zmiany: ...”. Stwierdził, że proponowane zmiany przedstawione Radnym w projekcie nie dotyczą uchwały lecz statutu.

Głos zabrał p. Nieścior – radca prawny, który powiedział, że jego zdaniem uchwała jest dobrze napisana, ponieważ Statut jest załącznikiem, a załączniki są częścią uchwały, dlatego proponuje nie zmienianie zapisów.

Głos zabrał p. Mędrecki, który powiedział, że zaproponowana poprawka ma charakter redakcyjny, która tak naprawdę nie wnosi, można ją wprowadzić lub nie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji i faktem, że propozycja p. Borowskiego nie jest wnioskiem formalnym, p. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w wersji nie zmienionej.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, 18 głosami za, przyjęła uchwałę nr VI/30/2007 w sprawie zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Nasielsku.**

P. Przewodniczący przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego.

Głos zabrał p. Racki – zastępca kierownika Wydziału Spraw Społecznych, który poinformował, że z wnioskiem o powołanie LO przy ZSZ w Nasielsku wystąpił p. Duchnowski – dyrektor ZSZ. Szkoła spełnia wymogi lokalowe, posiada odpowiednie wyposażenie, wykwalifikowaną kadrę. W związku z powyższym powołanie LO z dniem 1 września pozwoli na rozszerzenie oferty edukacyjnej dla młodzieży, głównie tej, która podejmuje naukę w szkołach poza terenem naszego powiatu.

P. Przewodniczący odczytał projekt przedmiotowej uchwały.

Głos zabrał p. Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię w zakresie omawianej uchwały.

Następnie głos zabrał p. Królak, który powiedział, że powołanie LO jest na wniosek p. Dyrektora ZSZ, dlatego korzystając z jego obecności na sesji chciałby prosić o poinformowanie jakie były argumenty użyte we wniosku, rozszerzyć informację dotyczącą dot. ZSZ.

Głos zabrał p. Grzegorz Duchnowski, który poinformował, że z wnioskiem o utworzenie klasy LO wystąpił w 2006r. Odpowiedź była, że sprawa będzie rozpatrywana przy naborze na rok szkolny 2007/2008. LO, które ma być powołane będzie funkcjonowało na bazie ZSZ. Szkoła zawodowa powstała w 1968r, w 1997r został powołany Zespół Szkół Zawodowych w skład którego wchodzi technikum ekonomiczne, technikum handlowe, liceum profilowane o profilach: zarządzanie informacją i ekonomiczno – administracyjnym oraz klasy zawodowe. Na dzień dzisiejszy w szkole kształci się 400 uczniów, szkoła na bardzo dobrą bazę dydaktyczną, jest to nowy obiekt oddany do użytku w 97 roku, w szkole jest 18 sal lekcyjnych, nowo oddana sala gimnastyczna wraz z zapleczem socjalnym, wyposażenie całej szkoły jest nowoczesne, spełniające standardy nowoczesnej szkoły. Wysoko wykwalifikowana kadra składająca się z 36 nauczycieli, w tym 10 dyplomowanych, 15 mianowanych, 8 kontraktowych i 3 stażystów. Szkoła, jeśli chodzi o wyniki, osiąga je na poziomie wyższym niż średnie wojewódzkie, co jest satysfakcją przy fakcie, że nie ma liceum ogólnokształcącego. W rankingu szkół średnich wszystkich typów w 2006r szkoła znalazła się na 27 miejscu w województwie i na 224 w kraju. Szkoła współpracuje ze szkołami krajów Unii Europejskiej. W ramach programu „Sokrates Comenius” jest współpraca ze szkołami w Portugalii, Węgier, Czech. Aktualnie rozpoczynana jest współpraca z Luksemburgiem i Litwą.

Jeśli powstanie LO będą starania realizacji zadań wynikających z podstawowych zasad z ustawy o systemie oświaty, realizując przy tym potrzeby środowiska. Występując z wnioskiem p. Duchnowski opierał się przede wszystkim na jego potrzebach. P. Duchnowski przez szereg lat pracuje w samorządzie, w latach 1998- 2002 był przewodniczącym rady, obecnie jest radnym Miasta i Gminy Nasielsk. Więc zarówno jako dyrektor - jest nim od 20 lat, oraz pracując w samorządzie ma obszerną wiedzę wychodzącą na przeciw potrzebom środowiska lokalnego. W gminie Nasielsk została zaobserwowana dość nietypowa sytuacja, w granicach 25-30% młodzieży, która kończy gimnazja, kontynuuje naukę w liceach poza terenem Nasielska. Trzeba było szukać przyczyn takiego zachowania. P. Duchnowski ma nadzieję, że część tej młodzieży uda się zatrzymać w ZSZ, jako dyrektor zrobi wszystko aby stworzyć szkołę elitarną. P. Duchnowski dodał, że ZSZ jest szkołą bezpieczną, ostatnio przeprowadzone kontrole wykazały, że nie ma zjawisk patologicznych, które byłyby problemem.

Nie zabrano innych głosów w dyskusji, w związku z czym p. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianej uchwały.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, 18 głosami za, przyjęła uchwałę nr VI/31/2007 w sprawie aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego.**

P. Przewodniczący przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Nowodworskiego za szczególne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe.

Głos zabrał p. Racki, który poinformował, że podjęcie uchwały umożliwi wypłacanie jednorazowych stypendiów za szczególne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Wprowadzenie stypendiów przyczyni się do zwiększenia zainteresowania uczniów udziałem w olimpiadach przedmiotowych, konkursach tematycznych i zawodach sportowych.

P. Przewodniczący odczytał projekt omawianej uchwały.

Głos zabrał p. Szatkowski – przewodniczący K.Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że opinia Komisji w sprawie uchwały jest pozytywna.

Następnie głos zabrała p. Roszczyk – przewodnicząca K. Finansów Publicznych i Rozwoju, która poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Z kolei głos zabrał p. Mędrecki, który zadał pytanie, czy na podstawie omawianej uchwały mieszkaniec innego powiatu może otrzymać stypendium? Uważa, że powinniśmy dbać o mieszkańców naszego powiatu, działać na swoim terenie, dlatego daje pod rozwagę, czy stypendiów będzie przyznawane dla uczniów - mieszkańców naszego powiatu, czy dla uczniów uczęszczających do naszych szkół ale z innych powiatów?

Głos zabrał p. Szmytkowski, który uważa, że jeżeli uczeń, mieszkaniec innego powiatu, albo przebywający na tym terenie - bo z powodów rodzinnych nie może przebywać tam gdzie jest zameldowany, a chodzi do naszej szkoły i ma wybitne osiągnięcia, to należy mu ufundować stypendium. Nie można patrzeć, że uczeń jest z innego powiatu, czy kraju, jesteśmy przecież w Unii Europejskiej. Ważnym zapisem jest, że stypendium jest dla szkół, dla których organem prowadzącym jest nasz powiat.

P. Racki stwierdził, że zamierzeniem jest, aby uczniów w naszych szkołach było dużo więcej i jest to jedna z metod przyciągnięcia tych uczniów. Organem prowadzącym dla uczniów uczęszczających do naszych szkół jest nasz powiat i nie ma znaczenia z jakiego powiatu jest uczeń, ważne jest, że wybrał naszą szkołę.

Głos zabrał p. Mędrecki, który zastanawia się czy nie przekraczamy swoich uprawnień. Wspólnota powiatowa dotyczy danego terenu i danych ludzi. Natomiast argument p. Rackiego, że chodzi o pozyskanie uczniów jest przekonywujący. Zgłaszając swoją wątpliwość chciał się upewnić, że nie naruszamy uprawnień.

Głos zabrał p. Nieścior, który przyznał, że p. Radny ma bardzo dużo racji. Tworzymy wspólnotę samorządową, jest określony budżet, są określone zadania własne i środki mogą być wydawane tylko i wyłącznie na zadania realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb naszej



wspólnoty samorządowej. Pewnym wyjściem, żeby móc nagradzać wszystkich uczniów również z innych powiatów, a będących uczniami naszych szkół jest punkt dający możliwość nagradzania uczniów dla których powiat jest organem założycielskim.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji p. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Nowodworskiego za szczególne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, 18 głosami za, przyjęła uchwałę nr VI/32/2007 w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Nowodworskiego za szczególne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe.**

P. Przewodniczący przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.

Głos zabrała p. Renc - skarbnik powiatu, która poinformowała, że do uchwały zostało dołączone obszernie uzasadnienie - załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. P. Skarbnik dodała, że w dniu dzisiejszym została Radnym przekazana korekta do projektu uchwały – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Z Ministerstwa Finansów Starostwo otrzymało pismo o zwiększeniu subwencji oświatowej i niezbędne jest jej wprowadzenie. Po wprowadzonej korekcie dochody budżetu powiatu wzrastają o 851.778zł, natomiast plan wydatków wzrasta o kwotę 2.118.221,40zł. W uchwale rozdysponowana jest nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. Nadwyżka jest w kwocie 2.145.554,40zł. Po wprowadzonej korekcie w pierwotnej wersji uchwały przekazanej Radnym był planowany kredyt w wysokości 2mln.zł, natomiast przy wprowadzeniu subwencji przy przyjęciu zadań inwestycyjnych określonych w uchwale potrzeba zaciągnięcia kredytu jest na kwotę 1.120.889zł.

P. Renc dodała, że przy omawianiu projektu uchwały na posiedzeniu K. Finansów Publicznych i Rozwoju padły pytania dotyczące zwiększenia funduszu płac w Starostwie i zwiększenia planu wydatków na diety Radnych. p. Skarbnik poinformowała, że wysokość kwoty diet jest uzależniona od kwoty bazowej. W pierwszej uchwale była wzięta wcześniej obowiązująca kwota, obecnie jest już opublikowany budżet państwa, zmieniła się kwota bazowa, jest wyższa i wynosi 1726,74zł. Kolejną sprawą, która wpłynęła na plan to, jak pamiętają Radni poprzedniej kadencji diety za miesiąc grudzień były wypłacane w styczniu następnego roku, w roku 2005 diety grudniowe były wypłacone w grudniu, planując budżet na rok 2007 było brane pod uwagę wykonanie 2006r i nie zostało uwzględnione, że za grudzień 2006 będzie wypłata w styczniu 2007r.

Natomiast zwiększenie funduszu płac w Starostwie nie wynika ze zwiększenia zatrudnienia, natomiast głównie z tego, że część pracowników nabywa uprawnienia do emerytury, muszą być zabezpieczone środki na ewentualne odprawy. Niewielka kwota będzie dotyczyła wprowadzonych zmian po przyjęciu nowego regulaminu organizacyjnego Starostwa i konieczności wypłacenia odpraw. Pozostała kwota byłaby zabezpieczona na podwyżki w 2007r.

P. Przewodniczący odczytał projekt omawianej uchwały.

Głos zabrała p. Roszczyk – przewodnicząca K. Finansów Publicznych i Rozwoju, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt odczytanej uchwały.

Następnie głos zabrał p. Borowski, który stwierdził, że w załączniku do uchwały jako zadanie inwestycyjne na 2007 rok jest wymieniony dojazd do ubojni w miejscowości Broninek. Zadał pytanie, czy to znaczy, że powiat będzie budował drogę do prywatnej ubojni?

Głos zabrał p. Wrzosek – wicestarosta, który poinformował, że modernizacja dotyczy drogi powiatowej, nie samego dojazdu, natomiast nazewnictwo w uchwale jest takie jakie było w złożonym wniosku.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań p. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007r.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim 17 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, przyjęła uchwałę nr VI/33/2007 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.**

P. Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań priorytetowych na 2007r realizowanych przy udziale Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Głos zabrała p. Regina Rudzka – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący odczytał projekt omawianej uchwały.

Z kolei głos zabrał p. Rytel – wiceprzewodniczący K. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, który poinformował, że przedmiotową uchwałę Komisja zaopiniowała pozytywnie.

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonej uchwały p. Przewodniczący poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, 18 głosami za, przyjęła uchwałę nr VI/34/2007 w sprawie ustalenia zadań priorytetowych na 2007r realizowanych przy udziale Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.**

P. Przewodniczący przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego do wykonywania w imieniu Rady Powiatu Nowodworskiego obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w stosunku do Sekretarza Powiatu Nowodworskiego i Skarbnika Powiatu Nowodworskiego.

P. Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały.

Głos zabrał p. Mędrecki, który zwrócił się z prośbą o ogłoszenie 5 minut przerwy w obradach. Przedmiotowa uchwała została wydana Radnym w dniu dzisiejszym, więc nie miał czasu na zapoznanie się z przepisami prawnymi dotyczącymi tej sprawy.

P. Przewodniczący przychylił się do powyższej prośby i ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie w związku z brakiem uwag i zapytań ze strony Radnych, w tym Radnego p. Mędreckiego, do omawianej uchwały p. Przewodniczący poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

**Rada Powiatu w Nowym Dworze Mazowieckim jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 16 głosami przyjęła uchwałę nr VI/35/2007 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego do wykonywania w imieniu Rady Powiatu Nowodworskiego obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 roku o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w stosunku do Sekretarza Powiatu Nowodworskiego i Skarbnika Powiatu Nowodworskiego.**

#### Ad. 5

P. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad tj. sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Sprawozdanie Radni otrzymali z materiałami na sesję, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono uwag i zapytań do treści przedłożonego sprawozdania.

P. Przewodniczący stwierdził, że w związku z powyższym uznaje, iż Rada przyjęła sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Nowym Dworze Mazowieckim za rok 2006.

**Ad. 6**

P. Przewodniczący przeszedł do punktu w porządku obrad pn. zagadnienia dotyczące Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Radni otrzymali na piśmie:

- informację dotyczącą wykonania zadań ze środków PFRON „Rehabilitacja społeczna” za 2006 rok, przygotowaną przez dyrektora PCPR p. J.Kownacką – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu,
- informację z realizacji zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w 2006 oraz w I kwartale 2007 roku, przygotowaną przez kierownika Wydziału Spraw Społecznych p. A.Brodowską – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu
- informację o przeprowadzonych szkoleniach ze środków PFRON przedłożoną przez dyrektora PUP p.J.Popielską – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do wyżej wymienionych materiałów.

**Ad. 7**

P. Przewodniczący przeszedł do punktu w porządku obrad pn. informacja dotycząca stanu powiatowej infrastruktury drogowej i inwestycji drogowych.

W materiałach na sesję radni otrzymali na piśmie informację o stanie powiatowej infrastruktury drogowej – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu oraz informację o realizacji zadań na drogach w 2006r – załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do wyżej wymienionych materiałów.

**Ad. 8**

P. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad tj. sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady.

Sprawozdanie zostało Radnym przekazane na piśmie, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedłożonego sprawozdania.

**Ad. 9**

Nie zabrano głosu w punkcie porządku obrad pn. interpelacje i zapytania.

**Ad. 10**

W punkcie sprawy różne p. Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynęła skarga na postępowanie Starosty Nowodworskiego dotycząca wykonania obowiązków przewidzianych rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa, jest ona do wglądu w Biurze Rady.

Do wiadomości Rady Powiatu, Związki Zawodowe SZPZOZ przekazały stanowisko skierowane do Dyrektora SZPZOZ po przeprowadzeniu referendum wśród załogi i poznaniu opinii pracowników sprawie odwołania p. Urszuli Kądziela z zajmowanego stanowiska. Powyższe pismo jest również do wglądu w Biurze Rady.

Następnie p. Przewodniczący przypomniał, że z dniem 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych za 2006 rok. W dniu dzisiejszym o godz. 13 przedstawiciel Urzędu Skarbowego przeprowadzi szkolenie w zakresie wypełniania oświadczeń majątkowych radnych. Z kolei p. Przewodniczący przypomniał, że na ostatniej sesji Rada powiatu dała upoważnienie do wystosowania stanowiska w sprawie uproszczenia przepisów dla pracowników sezonowych w rolnictwie. W oparciu o wypracowane stanowisko K.Ochrony Środowiska i Rolnictwa zostało przygotowane stanowisko Rady i przekazane adresatom wymienionym w piśmie Związku

Sadowników Polskich. Następnie p. Przewodniczący odczytał pismo z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, które przyszło w odpowiedzi na w/w stanowisko Rady – pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący poinformował, że z Biura Związku Powiatów Polskich przysłano do Rady zaproszenie do wzięcia udziału w IX Mistrzostwach Radnych w halowej piłce nożnej.

Radni nie zabrali głosu w sprawach różnych.

P. Przewodniczący, a następnie p. Starosta w związku z nadchodzącymi Świętami Wielkanocnymi złożyli wszystkim najserdeczniejsze życzenia.

#### **Ad. 11**

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady – p. Paweł Rudy podziękował wszystkim za uczestnictwo w sesji i o godz. 11<sup>45</sup> zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała  
Mariola Tomaszewska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**



*Paweł Rudy*